Nº 230, quarta-feira, 1 de dezembro de 2004 352 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID411799-0> PORTARIA Nº 248, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e de acordo com o disposto no art. 93, inciso I, § 3º, da Lei
n.º 8.112/90, com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º
8.270/91, e tendo em vista o constante do Processo TST - n.º
31.848/1991-7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 7ª Região da servidora MARIZA DE PAIVA MELO CAR-
VALHO DIAS, código 419-0, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 9/12/2004, para o
exercício de função comissionada.

MILTON DE MOURA FRANÇA

<!ID411775-0> ATO Nº 505, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XI do artigo 36 do Regimento
Interno, ad referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST n.º 20.208/2003-8, resolve:

Nomear o candidato MATHEUS GONÇALVES FERREIRA,
aprovado em concurso público realizado por este Tribunal, nos termos
do inciso I do art. 9º da Lei n.º 8.112/90, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da exoneração do ex-servidor Ro-
gério Princivalli da Costa Campos.

MILTON DE MOURA FRANÇA